ATA Nº 005/2010 Da Sessão Extraordinária- Realizada Em:27/02/2010
Aos vinte e sete  dias do mês de fevereiro do ano de Dois Mil e Dez, às

09:00 hrs (nove horas), reuniram-se em Sessão Extraordinária nas
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os
seguintes edis:  NILVO ROYER, MARCOS ROBERTO PETRI, EDISON
TOVAR PIRES, AUGUSTO JULIANO LISKA, VOLNEI JURANDIR
SCHREINER, ADRIANA T. M. NEUHAUS, ARI LUIZ ARNT,
ALVORI ROBERTO SCHARLAU e GILMAR FRANCISCO APPELT.
Verificado número legal de edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente
– Ver. Nilvo Royer, momento em que o mesmo solicitou a proteção de Deus,
e após solicitou ao Edil Marcos Roberto Petri que fizesse a leitura da
Convocação para a Sessão Extraordinária. Dando continuidade à Sessão se
realizou a leitura, discussão e foram aprovados por unanimidade de votos os
seguintes projetos de lei de Autoria do Executivo Municipal: P. Lei Nº 021/10
que “Autoriza a criação e implantação do Regulamento para a realização
e participação no FESTIVAL NACIONAL DA CUCA COM LINGÜIÇA
no município de Victor Graeff e dá outras providências”; P.de Lei Nº
022/10 que “Institui a Taxa de Participação e Multa por Sanção no
FESTIVAL DA CUCA COM LINGÜIÇA de Victor Graeff/RS e Taxas
para Participação em demais eventos realizados na Praça Municipal –
Dr. Tancredo de Almeida Neves”; P.de Lei Nº 023/10 que “Autoriza o
Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com a Associação
Comercial, Industrial e de Prestação de Serviços de Victor Graeff –
ACIVG, e dá outras providências” e o P de Lei Nº 024/10 que “Autoriza o
Poder Executivo Municipal a contratar por tempo determinado a atender
à necessidade de excepcionl interesse público, 01 (um) Assistente Social,
nos termos da Lei Municipal nº 530/2002, e dá outras providências”
Findo a Ordem do Dia, foi comunicado a todos que a próxima Sessão
Ordinária será realizada no dia 08/03/10 às 18:00 (dezoito horas) e ao mesmo
tempo deu  por encerrado os trabalhos  dessa  Reunião Sala de Reuniões –
Câmara Municipal – V. Graeff/RS, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro
do ano de 2010./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././.

NILVO ROYER                                   MARCOS R. PETRI
       Presidente 1º Secretário